[image: image3.png]

Совет народных депутатов Тяжинского муниципального района Кемеровской области четвертого созыва

	13-я очередная сессия

Решение

	От
	30.11.2012 г.

	№
	62

	«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Тяжинского муниципального района в новой редакции»

В целях приведения в соответствие действующему Налоговому Кодексу Российской Федерации и, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Тяжинского муниципального района, Совет народных депутатов Тяжинского муниципального района  р е ш и л:
 1. Внести изменения в решение Тяжинского районного  Совета народных депутатов от 27.11.2008 г. № 205 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Тяжинского района» и изложить его в следующей редакции:
«1. Ввести на территории Тяжинского муниципального района систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог).

2. Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется единый налог:

1). Оказание следующих видов бытовых услуг:

         а)  ремонт бытовой техники и оргтехники;

б) парикмахерские услуги;

в)  услуги фотографии;

г) ремонт,  окраска и пошив обуви;

д) ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи;

е) химическая чистка, крашение, услуги прачечной;

 2). Оказание ветеринарных услуг.

 3). Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств.

 4). Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках.
 5). Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов.

 6). Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров.
 7). Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы.
 8). Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, за исключением реализации товаров с использованием  торговых автоматов.
 9). Реализация товаров с  использованием торговых автоматов.
 10). Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров.
 11). Развозная и разносная  розничная торговля.

 12). Оказание услуг общественного  питания через объекты организации общественного  питания, имеющие залы обслуживания посетителей.
 13). Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного  питания, не имеющие залов обслуживания посетителей.
 14). Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло).
 15). Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения.
 16). Распространение наружной рекламы посредством электронных табло.
 17). Размещение рекламы на транспортных средствах.

 18). Оказание услуг по временному размещению и проживанию.

 19). Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной  торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров.
 20). Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров.
 21). Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров.
 22). Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров.

        3. Установить значение корректирующего коэффициента базовой доходности,  учитывающего особенности ведения предпринимательской деятельности - К2, который определяется путем перемножения подкоэффициентов, указанных в приложении  к настоящему решению (таблицы 1, 2, 3).

     Значение   корректирующего коэффициента базовой доходности К2 может быть установлено в пределах от 0,005 до 1 включительно».
        4. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Призыв», размещению на официальном сайте администрации Тяжинского муниципального района (www.tyazhin.ru).

.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 г., но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

     6. Признать утратившим силу с 01 января 2013 г. Решение Тяжинского районного  Совета народных депутатов от 27.11.2007г. № 205 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Тяжинского района»,  но не ранее одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.
7. Контроль за исполнением решения возложить на Тюрину З.М., председателя комитета по бюджету, налогам и финансам, развитию местного самоуправления, правового обеспечения, правопорядка и безопасности.

[image: image1.jpg]

        Глава Тяжинского мунициапльного  района                                    К.А.Соловьев

         Председатель Совета народных депутатов

         Тяжинскогомуниципального района             [image: image2.png]

           И.Н. Черницова

Исп.: Наполова Татьяна Геннадьевна Тел.: 28-9-49
Приложение

к решению Совета

народных депутатов Тяжинского района

от «30» ноября 2012 г. N ___
ПОДКОЭФФИЦИЕНТЫ,

используемые для расчета корректирующего

коэффициента базовой доходности, учитывающего

совокупность особенностей ведения

предпринимательской деятельности (К2)

Таблица 1

ЗНАЧЕНИЯ ПОДКОЭФФИЦИЕНТОВ

для всех видов деятельности (за исключением оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями  и индивидуальными предпринимателями, эксплуатирующими не более 20 транспортных средств, распространение рекламы на транспортных средствах), учитывающих особенности  предпринимательской деятельности в зависимости от места ее осуществления
	№№ строк
	Наименование мест осуществления деятельности

(населенных пунктов, улиц), в отношении которых

установлены подкоэффициенты, учитывающие место осуществления предпринимательской деятельности
	Значения подкоэффициентов, учитывающих место

осуществления предпринимательской деятельности

	1.

2.

	пгт. Тяжинский:

ул. Железнодорожная,

ул. Западная,

Привокзальная площадь,

ул. Вокзальная,

ул. Кооперативная,

ул. Горького,

ул. Школьная,

ул. Садовая,

ул. Октябрьская,

ул. Ленина,

ул. Первомайская,

пер. Ленина,

ул. Коммунистическая,

ул. Советская,

 прочие территории  пгт. Тяжинский,

                не перечисленные выше

пгт. Итатский

	0,415
0,350

0,313

	3.
	п. Листвянка,

с. Ступишино, с. Малопичугино, с. Кубитет,с.Валериановка, с.Преображенка, д. Старый Урюп, п. Нововосточный,  с.Новопокровка,
	0,122

	4.
	с. Новоподзорново, с.Тяжино-Вершинка
	0,102

	5.
	Прочие населенные пункты, не перечисленные выше
	0,081

	6.
	Базовые автотранспортные магистрали (на автодорогах  дорогах общего пользования, государственного и областного значения)
	0,767

│

Примечание. Для разносной торговли используется максимальный подкоэффициент по каждому наименованию места осуществления торговли.

Таблица 2

Подкоэффициенты

ассортимента для розничной торговли

	Ассортимент  товаров
	Корректирующие
подкоэффициенты

	Хлеб, хлебобулочные изделия, детское питание,
мука, макаронные изделия, крупы, соль, сахар,
жиры, маргарин, молоко и молочные продукты
	0,72

	Периодические печатные издания, за исключением
периодических печатных изданий рекламного или
эротического характера, учебно-методическая,
детская литература, школьно-письменные
принадлежности
	0,81

	Иные товары
	0,9

При торговле смешанными товарами, на которые установлены разные подкоэффициенты, применяется максимальный из установленных подкоэффициентов.

Таблица 3

Корректирующие подкоэффициенты

для всех видов предпринимательской деятельности,

кроме розничной торговли

	N строки
	Вид предпринимательской деятельности
	Корректирующие
подкоэффициенты

	1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.
	 Оказание следующих видов бытовых услуг:

 ремонт бытовой техники и оргтехники;

 парикмахерские услуги;

 услуги фотографии;

 ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи;

химическая чистка, крашение, услуги прачечной
	0,770

	1.6.
	ремонт,  окраска и пошив обуви;
	0,900

	2.
	 Оказание ветеринарных услуг
	0,750

	3.
	 Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,770

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,660

	5.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых при использовании зала площадью  не более 150 квадратных метров; оказание услуг общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей.

В зависимости   от специализации объекта общественного питания:

	 5.1.
	 Рестораны, бары, кафе, пиццерии, кафетерии, закусочные, шашлычные
	0,770

	  5.2.
	 Иные объекты общественного питания,  осуществляющие реализацию алкогольной продукции и пива

0,770

	  5.3.
	 Иные объекты общественного питания, не  осуществляющие реализацию алкогольной продукции и пива, кроме объектов общественного питания,  указанных в позиции 5.1 настоящей таблицы

0,550

	6.
	 Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
автомобилем с грузоподъемностью:

	6.2.
	 Менее 1,6 тонны
	0,550

	6.3.
	 От 1,6 до 3 тонн включительно
	0,700

	6.4.
	 Свыше 3 тонн
	0,770

	6.5
	 Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,700

	7.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)

	0,200

	8.
	Размещение  рекламы на транспортных средствах
	0,088

	9.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной  торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров

	0,330

	10.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также  объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров

	0,330

	11.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров

	0,220

	12.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,495